



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.452.147,56	2.972.750,66	11.891.002,64	2.994.516,16	11.634.765,04	10.286.842,90
RECEITAS DE CAPITAL	304.812,30	158.333,34	633.333,36	50.802,05	203.208,20	930.263,71
SUBTOTAL	17.756.959,86	3.131.084,00	12.524.336,00	3.045.318,21	11.837.973,24	11.217.106,61
(-) DEDUÇÕES	2.525.455,10	465.250,66	1.861.002,64	372.160,51	1.683.636,73	1.578.221,09
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	70.838,97	34.166,66	136.666,64	10.275,63	47.225,98	60.700,94
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	8.333,34	33.333,36	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.454.616,13	422.750,66	1.691.002,64	361.884,88	1.636.410,75	1.517.520,15
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.231.504,77	2.665.833,34	10.663.333,36	2.673.157,70	10.154.336,51	9.638.885,52

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.069.819,47	2.511.636,58	10.046.546,31	888.403,88	12.880.625,67	2.402.805,02	8.444.826,48	8.013.616,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	14.000,00	2.333,33	9.333,33	0,00	14.000,00	2.474,00	10.793,11	337.225,23
SUBTOTAL	15.055.819,47	2.509.303,25	10.037.212,98	888.403,88	12.866.625,67	2.400.331,02	8.434.033,37	7.676.391,20
DESPESAS DE CAPITAL	1.995.086,43	332.514,41	1.330.057,62	23.197,85	1.269.923,00	261.039,24	1.133.581,42	274.767,81
(-) Deduções	73.349,81	12.224,97	48.899,87	0,00	73.349,81	12.161,92	48.553,38	0,00
Amortização de Dívida	73.349,81	12.224,97	48.899,87	0,00	73.349,81	12.161,92	48.553,38	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	16.977.556,09	2.829.592,68	11.318.370,73	911.601,73	14.063.198,86	2.649.208,34	9.519.061,41	7.951.159,01
RESULTADO	-16.977.556,09	-2.829.592,68	-11.318.370,73	-911.601,73	-14.063.198,86	-2.649.208,34	-9.519.061,41	-7.951.159,01
RESULTADO	-14.522.939,97	-2.406.842,02	-9.627.368,09	-549.716,85	-12.426.788,11	-2.287.323,46	-7.882.650,66	-6.433.638,86
RESULTADO	-1.746.051,33	-163.759,34	-655.037,37	1.761.555,97	-3.908.862,35	23.949,36	635.275,10	1.687.726,51

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-174.208,17	-138.288,21	-126.314,89	11.973,32	47.893,28	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.767.152,74	2.896.922,78	2.804.517,76	-92.405,02	37.365,02	
(-) Aplicações Financeiras	636,98	651,31	656,16	4,85	19,18	
(-) Ativo Realizável	1.811,33	5.742,12	8.834,31	3.092,19	7.022,98	
(+) Restos a Pagar Processados	-379.411,73	-2.725,40	-2.725,40	0,00	376.686,33	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.215.981,15	2.762.302,60	2.684.967,94	-77.334,66	468.986,79	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.215.981,15	2.762.302,60	2.684.967,94	-77.334,66	468.986,79	